Item si ordina, et cumanda, chi de caetero non sulamente non si
digia di alcuna manera guidari, ne dari altra securitati ad alcuno corsali,
et qualsivoglia persuna naviganti cum vaxelli armati, li quali havissiru
inferuto alcuna offenza, et danno a vasalli, amici, et confederati di la ditta
Maiestati, ma ancora lo Admiraglio di quisto Regno, et soi viceadmiragli,
ne altri qualsivoglia officiali non digiano prindiri cosa alcuna di li beni
depredati per ipsi corsari, et vaxelli armati, ne in alcuno modo componi-
rili, et quillo officiali, chi ndi farà lo contrario si intenda a tali mali, et
danni essiri tinutu, et obligatu.

Item si alcuno vaxello, et subdito di la ditta Regia Maiestati accep-
tassi cosa alcuna di li ditti corsali, di li beni per loru iniuste, et illicite
prisi, et occupati sia tinutu un altra volta pagari lu prezzu di quilli tali
beni accattati a lo proprio, et veru patruni a talchi a nessunu sia licitu
accattarili, et ad ipsi Corsali cada in detrimentu, et per totalmenti obviari
per lo adveniri a li offensi, et malicij di ipsi corsali, et damnificanti per
mari, si ordina, et cumanda, chi per li officiali secundo, chi per ciaschedu-
nu di loro spetta de caetero non li lassino varari, armari, ne partir! di
portu plagia, et mari di quisto Regno navi, ne altro qualsivoglia vaxello
maritimo tanto per andari in curso, quanto a mercantia, chi prima lu
patruni di tali vaxelli baia datu idonea plegiaria, et securitati di non
offendìri, ne dannificari vaxelli amici, ne vassalli, et confidenti di la pre-
fata Maiestati, et quillo officiali ndi facissi lo contrario si intenda essiri
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tenutu, et obligato per tutti quilli mali et danni indi consequissero, e
comittissirosi per quillo vasello l'avirà lassato varari, et partir! senza dari
la ditta pligeria, ne sia licito a persuna alcuna di potirisi accordari ad
andari per marinaro officiali ministro e compagno cum nixuna navi, ne
altro qualsivoglia vaxello inaritimo. 1488.

. VI.

Liber Privìlegìorum, I, f. 230,

DE DISARMANDO PYRATIS HOSTILITER ET ILLICITE PRAEDANTES

Alphonsus Dei gratia Aragonum, Siciliae citra ultra farum, Valen-
tiae, (...), luratis, et Universitati fidelissimae Civitatis Syracusarum, Con-
siliarijs fidelibus nostris dilectis gratiam, et bonam voluntatem. Quoniarn
sentimus aliquos pyratas fideles nostros cum triremibus, biremibus, bri-
gantinis, ac navibus balinerijs, et navigijs eorum pyratice navigantibus
saepe numero accedere in portum, et prope mare Syracusarum ubi plures
rapinas, tam hominum quos in remorum servitutem imponunt, quam
rerum et mercium hostilit. committunt unde dìctae Civitati quamplurima
damna inferunt praesertim mercatores, et Navigia illuc tendentia, et pe-
tere solita terrefacientes. Nos proinde humsmodi facinorosorum, et rapto-
rum licentiam compescere, et aul'erre volentes cum eiusmodi quaerimonias,
et clamores ab aliis quampruribus frequentlssime audiamus, Vobis eaprop-
ter praefatis luratis, et Universitati Civitatis praedictae tenore praesentium
de certa nostra scientia, et expresse plenam licentiam et facultatem conce-
dimus, quod omnes, et singulas triremes, biremes, et brigantinos, naves
balenarias, et navigia pyratice navigantia, quae in portum et mare nostrum
Syracusarum accedunt, et dictae Civitati, vel eorum habitatorìbus furtum,
rapinam, aut damnum aliquod reale, vel personale committunt a portus
receptaculo, ciboruraque, et victualium habitatione manu armata prohi-
bere, invadere, ac capere, et disarmare, et eos debita poena castigare rea-
liter, et personaliter, prout de iustitia inveneritis faciendum libere, et
impune possitis, et valeatis, non obstante quovis guidatico, et securitate
eisdem pyratis per nos concessa sub quacumque verborum forma, quae
quidem securitas opitulari non debet eis qui nostris fidelibus, et amicis
servitutem, et alia mala inferunt. Nos per praesentes vos dictos luratos, et
Universitatem ab omnibus et singulis poenis damnisque quae dictis pyratis
dum vobis malefacerint facietis, et inferetis, et ab omni vindicta, quam
de eis realiter vel personaliter suscipietis, ex nunc prò tunc absolutos, et
remissos realiter et personaliter censemus. In cuius rei testimonium
praesentes fieri iussimus sigillo nostro secreto munitas. Datum in castello
Turrìs Octavij die XIX Septembris XIIJ Ind.